муниципальное автономное  общеобразовательное  учреждение

 «Кичменгско - Городецкая  средняя  школа»

(МАОУ  «Кичменгско - Городецкая  средняя  школа»)

30.08.2024

Приказ

№ 163

с. Кичменгский Городок.

О запрете сбора денежных средств с

родителей (законных

представителей) обучающихся.

 В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся, на основании Закона РФ №27 «Об

образовании» от 29 декабря 2012г., Федерального закона от 25 декабря 2008

года № 273 ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Письмом

МО и науки РФ от 09.2015г. № ВК-2227/08 «О недопущении незаконных

сборов денежных средств»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем сотрудникам школы не допускать неправомерных сборов денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающихся школы,

принуждения со стороны работников школы, органов самоуправления и

родительской общественности к сбору денежных средств, внесению

благотворительных взносов.

2. Классным руководителям 1-11 классов осуществлять контроль

деятельности родительских комитетов классов, не допускать оказания

давления на родителей класса по поводу сбора денежных средств. Обо

всех случаях неправомерных действий родительского комитета

незамедлительно докладывать директору школы.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                 И.В.Шабакова

		Шабакова Ирина Владимировна
	Я утвердил этот документ